合同人民币 5,000 万元，由本公司提供担保，现担保余款为人民币 35,263,314 元。湖南安塑

股份有限公司名称后变更为湖南嘉瑞新材料集团股份有限公司。本公司对该项逾期借款担保

已计提预计负债人民币 881.58 万元。

（2） 因诉讼计提的预计负债

事由 期末预计余额 期初预计余额

对青岛奥力电器有限公司承诺付款*1 50,144,296.00 50,144,296.00

供应商（或广告服务商）起诉公司预计损失*2 13,071,103.07 13,071,103.07

合  计 63,215,399.07 63,215,399.07

*1、详见附注（九）：3。

*2、本公司因涉及与供货商（或广告服务商）诉讼事项，根据法院裁定书预计了应承担的

利息、滞纳金、诉讼费、律师费等损失共计 13,071,103.07 元，其中对 2004 年度追溯调整了应

承担的损失 4,467,196.76 元，本年度预计了应承担的损失 8,603,906.31 元。与供货商（或广告

服务商）的诉讼事项见附注（九）：4（3）。

   2006 年中期报告全文

 69

（3） 商业承兑汇票预计逾期利息

本公司出具的商业承兑汇票被深圳市博力能科技有限公司向广东发展银行深圳南园支行

贴现，票据到期后，本公司和深圳市博力能科技有限公司均无力偿还到期款项。广东发展银行

深圳南园支行对本公司拥有票据款项的追溯权。截至 2006 年 06 月 30 日，本公司预计了应承

担的票据利息 1,778,500 元。详见附注（九）：2。

18、 一年内到期的长期负债

借款条件 期末余额 期初余额

抵押借款 37,500,000.00 37,500,000.00

合  计 37,500,000.00 37,500,000.00

其中，截至 2006 年 6 月 30 日止，上述借款已有 2,500 万元已逾期。

19、 长期借款

借款条件 期末余额 期初余额

抵押借款 12,500,000.00 12,500,000.00

合  计 12,500,000.00 12,500,000.00

长期借款系购建固定资产长期借款，借款本金为人民币 50,000,000 元，资金用于 CDMA

项目的建设。本公司已将 CDMA 工程用地土地使用权作为该借款质押，并由深圳市科健营销

有限公司提供担保。

20、 股本

本期变动前 本期变动增减(+、-) 本期变动后

项   目 数  量

（万股）

比例

（%）

发行

新股

送股

公积金

转股

其他 小计
数  量

（万股）

比例

（%）

一.未上市流通股份

1.发起人股份 3,361.40 29.01  3,361.40 29.01

其中:境内法人持有股份 3,361.40 29.01  3,361.40 29.01

2.募集法人股份 3,962.40 34.19  3,962.40 34.19

3.高管股 11.87 0.10  11.87 0.10

未上市流通股份合计 7,335.67 63.30  7,335.67 63.30

   2006 年中期报告全文

 70

二.已上市流通股份

人民币普通股 4,253.05 36.70  4,253.05 36.70

已上市流通股份合计 4,253.05 36.70  4,253.05 36.70

三.股份总数 11,588.72 100.00  11,588.72 100.00

21、 资本公积

项   目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

股本溢价 73,066,507.26  73,066,507.26

资产评估增值准备 7,960,783.70  7,960,783.70

股权投资准备 20,132,975.65  20,132,975.65

其他资本公积 15,599,929.83  15,599,929.83

合   计 116,760,196.44  116,760,196.44

22、 盈余公积

项  目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积金 14,598,475.99  14,598,475.99

法定公益金  3,338,442.68  3,338,442.68

合  计 17,936,918.67  17,936,918.67

23、 未分配利润

项  目 金  额

年初未分配利润 -1,657,081,015.07

加：本年净利润转入 -19,172,873.58

期末未分配利润 -1,676,253,888.65

24、 未确认的投资损失

（1）本公司控股子公司深圳科健三星移动通信有限公司期末净资产为-3,879,272.49 元，

本公司全额计算未确认的投资损失 3,879,272.49 元。

（2）本公司控股子公司深圳市智联科电子维修有限公司期末净资产为-36,063,847.98 元，